
SMLOUVA O DÍLO 
na zhotovení projektové dokumentace

FM/256/19/PÚ-Ma
ě. j. objednatele

Smluvní strany

I.

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko

Zastoupena:
T el:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních,
ve věcech technických a 
realizace smlouvy:

dále jen objednatel

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Frýdek-Místek

rýdek-Místek 
základě pověření ředitele

Horymírova 2287, 738 33 F
ta

vedoucí střediska Frýdek-Místek

vedoucí PÚ,1 
správce budov)

a

Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku :
Středisko 
Zastoupena:
T el:
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
smlouvy:

PROJEKTY STATIKA s.r.o.
Pionýrů 839 Místek, 738 01 Frýdek-Místek
28605543
není plátce DPH

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 34290

jednatel společnosti

dále jen zhotovitel

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy zněj vyplývající se řídí 
Občanským zákoníkem v aktuálně platném znění.

II. Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro objednatele dílo:



Vypracovat projektovou dokumentaci ve stupni DUR, DSP, a pro provádění stavby (PDPS) 
na akci: „Čtyři garážová stání pro nákladní vozidla na skládce Nová Dědina“.

Dokumentace bude zpracována v rozsahu a náležitostech podle podmínek zadávací 
dokumentace pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku č.j. 12767/1 l/PÚ/2019-Ma. 
Obsahem předmětu plnění této smlouvy je dodání kompletní odsouhlasené DUR, DSP, PDPS.

Bližší technické podmínky a rozsah díla:
Specifikace: jedná se o vypracování projektové dokumentace ve stupni PDPS. Projektová 
dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) a všemi souvisejícími předpisy.

Součástí dokumentace bude:
Plán BOZP.
1 x vstupní výrobní výbor (rozsah projekční přípravy), min. 2 x výrobní výbor, 
popř. 1 x závěrečný výrobní výbor.

Specifikace:
Dokumentace ve stupni DUR, DSP, PDPS pro zadání veřejné zakázky a realizaci stavby:
„Čtyři garážová stání pro nákladní vozidla na skládce Nová Dědina“:
PD vč. rozpočtu bude zpracována dle vyhl.č.230/2012 Sb.

Dokumentace bude zadavateli předána v rámci dohodnuté ceny v následujícím počtu:
Čistopisy dokumentace : 4 paré
CD s dokumentací a výkazem výměr 2 x
CD s dokumentací, výkazem výměr, rozpočtem 2 x

ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro výkazy výměr (odhady stavebních nákladů)*.xls, xml 
(xc4), pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf.

Zhotovitel je povinen provést dílo v nejvyšší kvalitě v souladu s platnými právními předpisy. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zhotovitel odpovídá za vady, které má 
dílo v době jeho odevzdání objednateli. Objednatel je povinen vady díla reklamovat písemně. 
Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit na své náklady do 15 dnů po uplatnění 
oprávněné reklamace.
Předmětem této smlouvy je též závazek objednatele zaplatit dodavateli za bezvadné provedení 
díla dohodnutou smluvní cenu.

III. Odměna za dílo - cena
Odměna za provedení díla - cena se stanovuje dohodou ve smyslu zák. č. 526/90 Sb. o cenách 
ve výši:
Dokumentace PDPS kompletní 279 900, - Kč

279 900, - KčCena celkem bez DPH

Strana 2 z 5

Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl. 988
IČO: 00095711 e-mail: fin.podatelna@ssmsk.cz tel.: 558 404 570 Komerční banka Frýdek-Místek
DIČ: CZ00095711 www.ssmsk.cz č.ú.:28330-781/0100

mailto:fin.podatelna@ssmsk.cz
http://www.ssmsk.cz


Podrobný rozpis ceny je dán kalkulací ceny, která je přílohou této smlouvy.
Případné vícetisky budou uplatněny samostatnou objednávkou za úhradu, cena 1 paré vícetisku 
dle skutečného rozsahu tisku a kompletační činnosti v sazbě 1400,- Kč/ks bez DPH.
Cena za dílo je stanovena nabídkou zhotovitele a je sjednána jako cena maximální a nejvýše 
přípustná pro celý rozsah činnosti dle zadávací dokumentace po celou dobu provádění prací, 
ve které jsou zahrnuty veškeré výdaje a náklady na provedení prací, kterou je možno překročit 
za podmínek uvedených v čl. VIII bod 2).
Dohodnutá cena za vypracování díla bude fakturována po předání a převzetí díla 
objednatelem na základě předávacího protokolu.
Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednanou dobou dle čl. 3.
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Smluvní strany 
se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby 
DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku 
nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. 
O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

IV. Platební podmínky:
1. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem po splnění 

předmětu smlouvy.
2. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli na styčnou adresu 

(doporučeně).
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané §28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby 

bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely.
4. Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.
5. Platby budou provedeny v tuzemské měně (v Kč)
6. V případě změny sazby DPH, bude tato účtována v platné výši, bez nutnosti dodatkování 

této smlouvy.

V. Termín plnění
1. Dílo zhotovené podle ust. odst. II zhotovitel předloží objednateli v termínu: do 30.12.2019
2. Termín zahájení plnění: podle kapitoly X bodu 6., proběhne zahájení prací do 14 dnů po 

nabytí účinnosti smlouvy po zveřejnění v registru smluv.
3. Místem plnění je sídlo objednatele.

VI. Výsledek činnosti
Dílo nemůže zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli.

VII. Smluvní pokuty
1. Z titulu nedodržení lhůty plnění dané smlouvou má objednatel právo za 1. den po 

nedodržení termínu předání PD uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,50 % 
z celkové ceny díla bez DPH, za každý další následující den z prodlení pak ve výši 0,05% 
z ceny díla za každý započatý den prodlení.

2. Při prodlení úhrady peněžitého plnění má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli 
za 1 .den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,50% z fakturované částky, za každý 
další den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky.

Strana 3 z 5

Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl. 988
IČO: 00095711 e-mail: fm.podatelna@ssmsk.cz tel.: 558 404 570 Komerční banka Frýdek-Místek
DIČ: CZ00095711 www.ssmsk.cz č.ú.:28330-781/0100

mailto:fm.podatelna@ssmsk.cz
http://www.ssmsk.cz


případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a 
dodatků.
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě do tří měsíců 
od jejího uzavření je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. Objednatel zveřejnění v registru smluv písemně oznámí 
zhotoviteli.
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1. Krycí list
Smlouvu přezkoumala ve vztahu k VZ

Frýdek-Místek, dne Zdýtf Frýdek-Místek, dne 5.8.2019

PROJEKTY STATIKA s.r.o.
Pionýru 839 

738 01 Frýdek-Místek 
IČ: 28605543, DIČ: CZ28605543 

www.projektystatika.cz

Strana 5 Z 5

Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl. 988
IČO: 00095711 e-mail: fm.podatelna@ssmsk.cz tel.: 558 404 570 Komerční banka Frýdek-Místek
DIČ: CZ00095711 www.ssmsk.cz č.ú.:28330-781/0100

http://www.projektystatika.cz
mailto:fm.podatelna@ssmsk.cz
http://www.ssmsk.cz


3. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na 
náhradu škody způsobené zhotovitelem dle obchodního zákoníku.

4. V případě nedodělků nebo reklamace pozastaví objednatel 10% z celkové ceny díla až do 
doby jejich odstranění.

VIII. Dodací podmínky a další ujednání:
1. Veškerá korespondence bude adresována na: Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., 

středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek.
2. Vyskytne-li se v průběhu zpracování nebo projednání zakázky potřeba jejího rozšíření nebo 

zmenšení z důvodu, který nebylo možno předpokládat v době zpracování smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel k převzetí těchto prací. Uvedené bude řešeno dodatkem ke Smlouvě 
o dílo.

IX. Záruční doba
Záruční doba začíná plynout ode dne odevzdání dokumentace objednateli. Uplatnění 
požadavků za škody musí být před obdobím, kdy končí záruční doba.
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání.
Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záruční době.
Vady díla, které se projevily v záruční době, budou reklamovány objednatelem bezodkladně. 
Odstranění případných vad dokumentace bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtě 
do jednoho týdne od uznání reklamace.
Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění proti vzniku případných škod 
z výsledku provedeného díla a to po celou dobu trvání záruky.
Vznikne-li objednateli škoda z důvodu chyb v technické zprávě, bude úhrada této škody 
vymáhána na zhotoviteli.

X. Závěrečná ustanovení
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 
14-ti dnů“.

3. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel 
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou 
součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém

Strana 4 z  5

Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl. 988 V  
IČO: 00095711 e-mail: fin.podatelna@ssmsk.cz tel.: 558 404 570 Komerční banka Frýdek-Místek 
DIČ: CZ00095711 www.ssmsk.cz č.ú.:28330-781/0100

mailto:fin.podatelna@ssmsk.cz
http://www.ssmsk.cz


P říloha č.l

KRYCÍ LIST

Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a 
projektové dokumentace ve stupni DSP a DUR na stavbu: „4 garážová 

stání pro nákladní vozidla na skládce Nová Dědina44

Uchazeč (obchodní jméno a adresa) PROJEKTY STATIKA s.r.o., Pionýrů 839,
738 01 Frýdek Místek

Statutární zástupce

IČ 28605543

Kontakt na zpracovatele nabídky

Technické parametry:

Cena bez DPH DPH Cena celkem
Kč

Průzkumy + příp. zaměření 
stavby " ■
Dokumentace PDPS V B * *
Dokumentace DUR a DSP
Plán BOZP (zpracovaný 
odborně způsobilou osobou)
Inženýrská činnost pro společné 
územní a stavební řízení
CELKEM 279 900,- 279 900,-

Cena za jeden vícetisk PDPS - 
Cena za jeden vícetisk DUR a DSP 
Cena za AD: 1 návštěva (zahrnu je  c e n u d o p ra vy  na  sta vb u  a  zpět, v p rů m ě ru  2-3 hod in o vý  

výko n  A D ) Kč bez DPH

Podpis:

Pionýrů 839 
738 01 Frýdek-Míst ek 

IČ: 28605543, DIČ: CZ28605543
www.projektystatika.cz

http://www.projektystatika.cz

